
 
КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УК РАЇ НИ  

ПОСТАНОВА  

від 07 березня 2022 р. № 221 

 

Київ 

 

Деякі питання оплати праці працівників державних органів, органів 

місцевого самоврядування, підприємств, установ та організацій, що 

фінансуються або дотуються з бюджету, в умовах воєнного стану 

 

В умовах воєнного стану, введеного Указом Президента України від 24 лютого 2022 

р. № 64 “Про введення воєнного стану в Україні”, відповідно до частини другої 

статті 9 Закону України “Про правовий режим воєнного стану”, частини першої 

статті 13 Закону України “Про оплату праці” Кабінет Міністрів 

України постановляє: 

1. Надати право керівникам державних органів, підприємств, установ та 

організацій, що фінансуються або дотуються з бюджету, до припинення чи 

скасування воєнного стану в Україні в межах фонду заробітної плати, 

передбаченого у кошторисі, самостійно визначати розмір оплати часу простою 

працівників, але не нижче від двох третин тарифної ставки встановленого 

працівникові тарифного розряду (посадового окладу). 

2. Рекомендувати керівникам органів місцевого самоврядування застосовувати 

положення пункту 1 цієї постанови та здійснювати його виконання в межах фондів 

заробітної плати, передбачених у кошторисах відповідних органів, підприємств, 

установ та організацій. 

        Прем’єр-міністр України               Д. ШМИГАЛЬ 

Інд. 81 

 


